
Sława, dnia 29 maja 2023 r. 

                 GMINA SŁAWA 
        ul. Henryka Pobożnego 10 
                 67-410 Sława 
NIP 4970003455   REGON 970770400  
 

WYJAŚNIENIE 2 

 

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Sława i jej 
jednostek organizacyjnych na potrzeby eksploatacji budynków, lokali oraz 
obiektów użytkowych, znak sprawy: TIA.271.22.2023 
 

Działając w trybie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiająca 
udziela odpowiedzi na zadane pytanie Wykonawcy: 

 

Poniżej przesyłam pytania do postępowania na dostawę energii elektrycznej: 
 

Pytanie 1  

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od 
umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? 

W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy 
nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to 
o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y 
które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie 
jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu. 

 

Odpowiedź 1 

Kary umowne nie są rażąco wygórowane, albowiem stanowią jedynie 5% wynagrodzenia 
brutto i dotyczą odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie z której działania 
bądź zaniechania wyniknęła konieczność odstąpienia od umowy. Niemniej jednak 
Zamawiająca spełniając oczekiwania pytającego zmniejsza kary umowne do 4%.  

Zapisy umowy w tym zakresie brzmią:  

§ 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Strony ustanawiają odpowiedzialność odszkodowawczą w formie kar umownych    
      z tytułów i w wysokościach:   



a) Sprzedawca może naliczyć Zamawiającej karę umowną za rozwiązanie 
Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 4% brutto 
wynagrodzenia należnego Sprzedawcy z tytułu niniejszej Umowy, o którym 
mowa w § 7 ust. 1.  

b) Zamawiająca może naliczyć Sprzedawcy karę umowną za rozwiązanie 
Umowy z przyczyn leżących po stronie Sprzedawcy, w wysokości 4% brutto 
wynagrodzenia należnego Sprzedawcy z tytułu niniejszej Umowy, o którym 
mowa w § 7 ust. 1.”  

 
Pytanie 2  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  
     o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest    
     podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł  
     energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia  
    20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co  
    oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie  
    z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem,  
    że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej   
    działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie  
    art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r.  
     poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź a) i b) 

Zamawiająca posiada jedną umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej  
w mikroinstalacji położonej w Sławie ul. Odr. Wojska Polskiego 16 – Szkoła Podstawowa   
PPE 590310600000778901. 

W załączeniu umowa sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji  
z  dnia 7 lutego 2023 r. 

 

Pytanie 3  

Nawiązując do ogłoszonego postępowania prosimy o informację czy są Państwo    
odbiorcą uprawnionym wedle ustawy z dnia 27 października 2022 r. o szczególnych  
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku  
w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej? 

 

 



Odpowiedź 3 

Zamawiająca jest odbiorcą uprawnionym zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 
r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej  
w 2023 roku.  

 

                  Z up. BURMISTRZA 
        /-/ mgr. inż. Krzysztof Gruszewski 
                  Z-ca BURMISTRZA 
 


